
Contacto

Teléfono +34 949887061
Fax +34 949887058
Correo Electrónico contratacion@aytoguadalajara.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 7
(19071) Guadalajara España
ES424

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON-3581
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-12-2020 a
las 13:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Guadalajara
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.guadalajara.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RAD2PFw3TKgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y montaje del alumbrado ornamental durante Navidad y Reyes Magos
2020/2021 de la ciudad de Guadalajara y barrios anexionados,

Valor estimado del contrato 213.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 257.730 EUR.
Importe (sin impuestos) 213.000 EUR.

Clasificación CPV
31520000 - Lámparas y accesorios de iluminación.
31522000 - Luces para árbol de Navidad.
34991000 - Luces para iluminación exterior.

Plazo de Ejecución
Del 01/12/2020 al 20/01/2021

Observaciones: Desde la fecha de formalización del contrato hasta el día 20 de enero de 2021.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.guadalajara.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RAD2PFw3TKgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4ac3b643-3717-4d0a-a0f2-e12943bde8da


LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

Dirección Postal

PLAZA MAYOR
(19001) GUADALAJARA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/10/2020 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 189.570 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Formalizado

Adjudicatario

PORGESA, SA.
NIF A14099022
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 186.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 225.060 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON-3581
Fecha de Formalización 03/12/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/10/2020 a las 13:51

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/10/2020 a las 23:59

Otros eventos



Dirección Postal

PLAZA MAYOR
(19001) GUADALAJARA España

Apertura sobre administrativa
El día 30/10/2020 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios evaluables automáticamente
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios evaluables mediante juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kaQc6M5Ko2ABPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000005989482 |  2020-428217 | Thu, 03 Dec 2020 13:21:44:943 CET 398797732557835200549866402923138779UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kaQc6M5Ko2ABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

